2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.10.2013 № 312 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.10.2013 № 312 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации», дополнив пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установить, что к правоотношениям, связанным с формированием муниципальных программ муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, необходимых для разработки проекта бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации, утвержденный настоящим постановлением, применяется с учетом Постановления Правительства Российской Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными программами Российской Федерации» и Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.08.2021 № 500 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации государственных программ Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (Е.М. Тищенкова).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области А.А. Горелова.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

В.Б. Титов
от ______________________№_______

Рег. № 0428 от 08.12.2021, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 07.12.2021 17:43:27, Распечатал________________

_1585644387.doc
[image: image1.png]